

دوشنبه 5 بهمن 9 صفر 25 ژانویه

درگذشت « ابوعلی احمد مُسکویه» از جمله بزرگترین فلاسفه در سال 432 هجری قمری ...



درگذشت «#; ابوعلی احمد مُسکویه» از جمله بزرگترین فلاسفه در سال 432 هجری قمری «#; ابوعلی احمد مُسکویه» از جمله بزرگترین فلاسفه، حکما و مشاهیر دانشمندان اسلامی در سال 432 هجری قمری درگذشت. او در لغت، منطق، ادبیات، فنون شعری، ریاضیات، فلسفه و حکمت استاد بود و بعد از ارسطو و فارابی به معلم ثالث شهرت یافته بود. از آثار ابن مسکویه «#; تجاربُ الأمم، جاویدان خرد و تهذیبُ الاخلاق و تطهیرُ الاعراق» را می توان نام برد.

گرفتن وام از بارون ژولیوس دورویترام برای مخارج سفر اول ناصرالدین شاه قاجار به خارج از کشور در سال 1290 هجری قمری دولت ایران در سال 1290 هجری قمری برای تکمیل مخارج سفر اول ناصرالدین شاه قاجار به خارج از کشور مبالغی از بارون ژولیوس دورویترام گرفت. با رون دورویترد برابر پرداخت این وام امتیازات بسیاری به مدت 70 سال از دولت ایران دریافت کرد. تأسیس بانک و استخراج همه معادن طبیعی ایران به جز طلا و نقره از جمله این امتیازات بود. بدین ترتیب تأمین مخارج سفر ناصرالدین شاه آسیب های شدیدی بر پیکره اقتصادی و مالی ایران وارد آورد.

واگذاری امتیاز استخراج نفت در ایران به ویلیام فاکس دارسی انگلیسی در سال 1319 هجری قمری در سال 1319 هجری قمری امتیاز استخراج نفت در ایران به ویلیام فاکس دارسی انگلیسی واگذار شد. دارسی سرمایه در انگلیسی پس از تحقیق درباره معادن نفت ایران و اطمینان از سختی بودن غنی بودن آنها پیشنهاد ناعادلانه خود را به واسطه وزیر مختار انگلیس در ایران به مظفرالدین شاه قاجار ارائه کرد. این شاه بی کفایت نیز بدون در نظر گرفتن منافع ملت و کشور، این امتیاز را به دارسی واگذار کرد.

آغاز توسعه گسترده مسجد النبی در سلطنت فهد بن عبد العزیز در سال 1405 آخرین مرحله توسعه مسجد، توسط ملک فهد آغاز شد. وی از سال 1402 هجری قمری سلطنت خود را آغاز کرد و تلاش زیادی برای توسعه مسجد الحرام و مسجد النبی و نیز برخی از مساجد متبرک مانند قبا، قبلتین، میقات و جمعه به کار برد. این حرکت برای بازسازی مساجد هنوز ادامه دارد؛ به طوری که در سالهای جدید، مسجد مباحله نیز بازسازی شده و در مکه مسجد الاجابه، مسجد الجن، مسجد شجره و مسجد الرایه در حال تجدید بناست یا تجدید شده است.

سنگ بنای توسعه مسجد النبی پس از دو - سه سال نقشبرداری و نقشهکشی، از روز نهم ماه صفر سال 1405 هجری (نوامبر 1984) آغاز گردید. مجری طرح مؤسسه پتلادن، بزرگترین مؤسسه عمرانی سعودی بود. کار عمران به طور رسمی از محرم سال 1406 آغاز شد. کارهای زیرسازی آن در سال 1410 پایان پذیرفت و پس از آن برای معماری خود مسجد دست به کار شدند.

محدوده های که قرار بود بناهای جدید در آن افزوده شود، شامل شرق، غرب و شمال مسجد بود، اما از طرف جنوب جز میدانی سنگفرش شده تا امتداد بازارچه های که به صورت خطی زیبا مقابل دیوار جنوبی مسجد بنا شده، ساختمانی نیفزودند.

بنا بر این بود مسجد جدید تا آن اندازه وسعت یابد که 167000 نماز گزار بتوانند در آن اقامه نماز کنند. تا پیش از آن توسعه، مساحت مسجد 16327 متر بود و در توسعه جدید بنا شد 82000 متر مربع که جای 137000 نماز گزار را داشت، بر مساحت پیشین افزوده شود. از این آمار مفهیم که مساحت افزوده، چند برابر مساحت پیشین مسجد است. افزون بر مساحت کف مسجد، پشت بام نیز برای نماز آماده گردید، به طوری که در آنجا نیز 90000 نفر میتوانند اقامه نماز کنند و به این ترتیب تعداد گنجایش نماز گزار در مسجد در طبقه پایین و بالا به 257000 نفر رسید. افزون بر پله های سنگی، چندین مورد پله برقی ساخته شد که میتوان به راحتی توسط آنها به پشت بام مسجد رفت.

زمینهایی نیز که قرار بود در اطراف مسجد آزاد باشد، به 235000 متر مربع رسید. این زمین با مساحت 135000 متر مربع، گنجایش 250000 نماز گزار را دارد.

در همین فضای اطراف، مکانهای متعددی برای وضو ساخته شده و نورافکنهای فراوانی برای تأمین روشنایی آن بر فراز ستونهای سنگی نصب گردیده است. به علاوه، در دو صحن پیشین مسجد نیز، چترهای خودکاری گذاشته شده که برای جلوگیری از آفتاب، باز و بسته میشود.

مسدود کردن فرودگاهها به بهانه نقص فنی و اعتراضات مردمی در سال 1357 هجری شمسی پس از انتشار خبر عزیمت امام خمینی(ره) به ایران در سال 1357 هجری شمسی شاپور بختیار که بازگشت ایشان را به منزله مرگ دولت خود می دید دست به نوعی مقاومت بی اثر زد و فرودگاههای کشور را به بهانه نقص فنی مسدود کرد اما مردم با اجتماع در اطراف فرودگاه به اعتراض خود ادامه دادند تا اینکه خبر به تعویق افتادن مسافرت حضرت امام اعلام شد. حضرت امام در این باره در اعلامیه ای فرمودند: «#; از این که ایادی اجانب، فرودگاههای سراسر ایران را به روی من بسته اند بناچار تصمیم گرفتم که روزیکشنبه 29 صفر به

کشوربرگردم و چون سربازي درکنار شما به مبارزه عليه استعمار و استبداد تا پيروي نهايي ادامه دهم». در پي آن کمیته استقبال از حضرت امام خميني(ره) از مردم درخواست کرد که در برابر تأخیر ورود حضرت امام آرامش خود را حفظ کنند.

برگزاری نخستین انتخابات ریاست جمهوری در ایران در سال 1358 هجری شمسی
نخستین انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان در سال 1358 هجری شمسی برگزار شد. این انتخابات در پی پیروزی انقلاب اسلامی ایران و استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی در ایران برگزار شد و مردم انقلابی کشورمان متصدیان امور کشور را با رأی خود انتخاب کردند.

چاپ نخستین کتاب چاپی جهان در سال 1456 میلادی
نخستین کتاب چاپی جهان در سال 1456 میلادی با حروف سُرَبی متحرک ساخته گوتنبرگ مخترع آلمانی به چاپ رسید. این کتاب شامل تورات و انجیل بود که امروزه بیش از چند برگ از آن باقی مانده و آنها نیز در موزه‌های مهم جهان نگهداری می‌شوند. با اختراع حروف سُرَبی متحرک، تحول عظیمی در امر چاپ ایجاد شد.

کشف میکروب بیماری جذام توسط هانزن پزشک و محقق آلمانی در سال 1871 میلادی
میکروب بیماری جذام را هانزن پزشک و محقق آلمانی در سال 1871 میلادی کشف کرد. این بیماری پوستی بصورت دانه‌هایی خشن در پوست و غشای مخاطی حلق، بینی و چشم ایجاد می‌شود. عامل مولد این بیماری در سلسله اعصاب نیز انباشته می‌شود و سبب از بین رفتن بخش عمده‌ای از حس می‌شود. این بیماری بیشتر در مناطق حاره بروز می‌کند؛ اما مردم دیگر نقاط جهان نیز از خطر ابتلاء به آن مصون نیستند.